

# **Styremøte i Buskerud bygdekvinnelag på zoom 7. januar 2025.**

Tilstede: Tonje Rundbråten, Anne Britt Jellum, Britt Guton Halland, Tone Idun Anthun, Ingrid Marit Bermingrud Terum, Karen Dale Juvet.

Sak 1: Godkjenning av sakliste: Godkjent.

Sak 2: Godkjenning av referat fra 3. desember 2024. Godkjent.

Sak 3: Modernisering av formålsparagrafen til NBK. Vi diskuterte formålsparagrafen og en forenkling/modernisering av denne. Formålsparagrafen er viktig for å vise hva vi som organisasjon står for. Tonje skrev ut vårt forslag til slutt, og dette er vedlegg til dette referatet.

Sak 4: Distriktsstyrets rolle, ansvar og funksjon.

Sak 5:

Sak 6: Eventuelt:

a) Buskerud bygdekvinnelag sitt årsmøte.

Meny: Siden vi ville ha lokale råvarer til menyen ble det et tillegg kroner 100,- /person. Ingrid Marit Bermingrud Terum leste opp menyen til festmiddagen og den er godkjent av styret.

Pris på Lampeland hotell er kroner 1995,- enkeltrom med mat. Ingrid Marit orienterte om forberedelser til årsmøtet. Vi inviterer Borghild Strekerud som NBK sin representant. Hun er vår representant i Sentralstyret.

Vi legger frem et notat om formålsparagrafen og styrets arbeid med den.

Sonerepresentantene sine 5 minutter: Prøver i år å snakke om spesielle ting i sonene, ikke nødvendigvis alt som foregår, som ofte blir en ren oppramsing. Sone E sine lag presenterer seg i årsmøtepapirene pga de er arrangørlag.

Sekretær sender ut påminnelse til samtlige lag rundt den 10. januar 2025 om fylkesårsmøtet 21-22. mars 2025 + frist til 7. februar om å sende inn saker, og for arrangørlagene sitt vedkommende frist for å skaffe reklame. (Kasserer har sagt at årsmøtet skal være selvfinansierende, så reklameinntekter kommer godt med.)

Loddsalg: Alle lokallag sender inn kroner 200,-. Dette står på invitasjonen til lokallagene. Alle lag må ha med en gevinst. Vi tar kroner 10,- pr lodd. Britt Guton Halland skaffer loddbøker. Anne Britt Jellum sjekker nærmere om vippsnr fungerer.

b) Zoomabonnement: Tonje Rundbråten har snakket med Helle i NBK. Samtalen var om teams versus zoom som møteplattform. Vårt zoomabonnement går ut i april 2025. Tonje sjekker pris, hvis ikke prisforskjellen er høy, heller hun mot at vi skifter til teams da den har en par fordeler, bla at det kan deles dokumenter med lokallag.

c) Ingrid Marit Bermingrud Terum tok opp om noen kan hjelpe til med servering under Bygdeungdomslagets årsmøte 8. februar-25 på Falckbanen i Hokksund, fortrinnsvis 4 stykker. Anne Britt Jellum og Ingrid Marit deltar, eventuelt kan de si fra til Tonje Rundbråten hvis ingen andre kan skaffes. Britt Guton Halland er innkalt som vår representant under møtet, og spurte om hun kunne skrive reisegodtgjørelse, noe Anne Britt svarte ja på.

d) Bunadssaken: Buskerud bygdekvinnelag har sendt Gøy Tøy forslag om ny avtale, foreløpig gjelder dette herrebunaden for Nedre Buskerud. Noe svar på dette har vi foreløpig ikke fått, men innehaveren har opplyst at hun siste

år har solgt 11 bunader og at dette utgjør kroner 12000,- for oss. Vi må også minne Husfliden i Drammen om avtalen. Anne Britt Jellum og Britt Guton Halland har tatt kontakt med konservator på Lågendalsmuseet for å se på mønster på Nedre Buskerud bunaden.

Neste møte er 14.januar 2025 klokka 19. Lenke er sendt ut.

Møtet avsluttet klokka 21.

Karen Dale Juvet, sekretær.

Vedlegg:

## **MODERNISERING AV FORMÅLSPARAGRAFEN I NORGES BYGDEKVINNELAG**

Norges Bygdekvinnelag inviterer distriktsstyrene til deltagelse i arbeidet med moderniseringen av organisasjonens formålsparagraf.

### **Bakgrunn**

Dagens formålsparagraf har stått uendret over lang tid. I sin nåværende språkdrakt er den vanskelig å bruke i det daglige arbeidet og i kommunikasjon av organisasjonens formål og de verdiene den står for. For at medlemmene og verden rundt lettere skal forstå betydningen av hvem Norges Bygdekvinnelag er, skal formålsparagrafen moderniseres og tilpasses til tiden vi lever i og utviklingen av organisasjonen. Vedtak av Landsmøtet 2024 «Det er behov for en modernisering av formålsparagrafen til Norges Bygdekvinnelag. Styret i Norges Bygdekvinnelag er ansvarlig for gjennomføring av prosessen. Forslaget sendes på en bred høring i organisasjonen før dette legges frem for landsmøte i 2026.»

For å gjennomføre dette arbeidet har Norges Bygdekvinnelag nedsatt en arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen skal hente inn synspunkter og drøfte saken med tillitsvalgte i organisasjonen og eksterne ressurser gjennom flere fokusgrupper. Distriktsstyrene ansees som viktige bidragsytere i denne prosessen. Arbeidsgruppen vil gjerne vite deres tanker, refleksjoner, idéer og innspill knyttet til en modernisert versjon av formålsparagrafen uten å endre verdigrunnet, arbeidsmetoden eller aktiviteter.

Her er det noen få spørsmål som vi håper hele styret i fellesskap kan se gjennom, diskutere og besvare. Vi setter pris på deres bidrag.

**Svarfristen er 10. januar 2025.**

### **1. Gjeldende formålsparagraf til Norges Bygdekvinnelag**

§1 Organisasjonens sitt formål Organisasjonens formål er å samle kvinner som ser betydningen av aktive bygdemiljø og primærnæringene. Norges Bygdekvinnelag er en partipolitisk nøytral organisasjon som skal ivareta kvinnenes og bygdefolkets kulturelle, sosiale og økonomiske interesser og bygge på likeverd, demokrati og kristen kulturarv.

**Lag et forslag til en modernisert formålsparagraf med utgangspunkt i at den nye formålsparagrafen skal bidra til:**

- Et sterk demokratisk, likeverdig og mangfoldig samfunn
- Levende bygder gjennom inkluderende møteplasser på tvers av generasjoner
- Norsk matproduksjon på norske ressurser, matkultur og håndverkstradisjoner

- Bedre folkehelse
- Ivaretagelse av kvinnes og bygdefolkets kulturelle, sosiale og økonomiske interesser

Norges Bygdekvinnelags formål er ...

Vårt innspill:

Bygdekvinnelaget skal være en arena for alle som ønsker aktive og levende bygde- og lokalmiljø. Vi skal være en demokratisk organisasjon, som skal bidra til et likeverdig og mangfoldig samfunn. Sammen ønsker vi å videreføre norsk matproduksjon på norske ressurser, matkultur og håndverkstradisjoner, og ta vare på kvinner og bygdefolkets kulturelle, sosiale og økonomiske interesser.

## **2.Hvilke tre ord beskriver bygdekvinnelaget?**

Vårt innspill:

Ønsker at følgende ord skal beskrive bygdekvinnelaget: Inkluderende, møteplass, tradisjonsbærer

## **3.Hva vil fremme og hemme oppslutningen om bygdekvinnelaget de nærmeste årene?**

Vårt innspill:

Fremme: Møteplass/fellesskap, kurs/interesser, mat/mattradisjoner

Hemme: Demografi, rekruttere til styre, "tidsklemma", "konkurransen" om medlemmer (andre organisasjoner/møteplasser som overlapper med tanke på tema), bli bedre på inkludering